
 
 

         Atti deliberativi 
         Repertorio 2020 
    
 
Deliberazione del Consiglio  
n. 154 del 24 aprile 2020 
 
 
Rif. Verbale n. 3/2020 
 
 
 
OGGETTO: Avviso di selezione Assistenti Sociali per candidatura a Commissario agli 
Esami di Stato per l’anno 2020: ratifica approvazione terne Esami di Stato. 
 
 Il Consiglio Regionale dell'Ordine degli Assistenti Sociali del Veneto, riunitosi nella 
seduta del giorno 24 aprile 2020 in modalità di videoconferenza, ai sensi dell’articolo 73 
comma 2 del Decreto Legge n. 18/2020, dalle ore 16.40 alle ore 19.12, presenti i sotto 
indicati Consiglieri: 

  
Presidente ZAMBELLO Mirella Sez. A P [ X ] A [   ] 
Vice Presidente BON Stefania  Sez. A P [ X ] A [   ] 
Tesoriere SINIGAGLIA Marilena  Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere BON Stefania  Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere BONIN Franca Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere CHIEREGATO Irene Sez. B P [ X ] A [   ] 
Consigliere COMPAGNI Elena Sez. B P [ X ] A [   ] 
Consigliere BINOTTO Luca Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere DILIBERTI Marco Sez. B P [ X ] A [   ] 

Consigliere MARTINELLI Nicola Sez. B P [ X ] A [   ] 
Consigliere MENEGHETTI Filippo Sez. B P [ X ] A [   ] 
Consigliere QUANILLI Monica Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere TIOZZO Laura Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere ZANFERRARI Daniela Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere ZINI Eleonora Sez. B P [ X ] A [   ] 

  
 
VISTA la Legge 23 marzo 1993, n. 84; 
 
VISTO il DM 11 ottobre1994, n. 615; 
 
VISTO il DPR 08 luglio 2005, n. 169; 
 
VISTA la Legge 7 dicembre 1990, n. 241 e sue modifiche; 
 
VISTO il D.P.R.  5 giugno 2001, n. 328; 
 
VISTI gli art.3, art.4, art. 5 del DM 30 marzo 1998, n. 155; 
 



 
VISTO il proprio Regolamento di funzionamento; 
 
PRESO ATTO dell’Ordinanza Ministeriale n. 1195 del 28 dicembre 2019, con la quale 
sono state indette la prima e la seconda sessione degli esami di Stato di abilitazione 
all’esercizio delle professioni di Attuario e Attuario Iunior, Chimico e Chimico Iunior, 
Ingegnere e Ingegnere Iunior, Architetto, Pianificatore, Paesaggista, Conservatore e 
Architetto Iunior e Pianificatore Iunior, Biologo e Biologo Iunior, Geologo e Geologo Iunior, 
Psicologo, Dottore in tecniche psicologiche per i contesti sociali, organizzativi e del lavoro 
e Dottore in tecniche, psicologiche per i servizi alla persona e alla comunità, Dottore 
agronomo e Dottore forestale, agronomo e forestale Iunior, Biotecnologo agrario, 
Assistente sociale specialista e Assistente sociale; 
 
CONSIDERATO che è in capo agli Ordini Professionali l’immissione delle terne nel 
sistema CINECA, dei nominativi dei Commissari facenti parte delle Commissioni 
esaminatrici per gli Esami di Stato, sia per quanto riguarda i membri docenti che per gli 
Assistenti Sociali; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 141 del 27/03/2019 in cui è stato approvato l’avviso 
pubblico per la selezione di assistenti sociali per la candidatura di Commissario per gli 
Esami di Stato, anno 2020, con relativi criteri per l’assegnazione del punteggio per la 
formazione della graduatoria; 
 
CONSIDERATO che il suddetto avviso pubblico ha avuto idonea pubblicazione sul sito 
istituzionale e sulla pagina Facebook; 
 
DATO ATTO che alla scadenza dei termini dell’avviso fissati alla data del 06/04/2020 sono 
pervenute n. 27 candidature a Commissario per gli Esami di Stato, anno 2020; 
 
VISTA l’istruttoria compiuta dalla Commissione Università, che ha verificato la regolarità 
della documentazione per ciascuna candidatura; 
 
CONSIDERATO che dalla valutazione delle candidature presentate, in relazione ai criteri 
fissati nell’avviso, ne è scaturita la seguente graduatoria, suddivisa nelle terne 3, 4, 5, 
ovvero: 
 

TERNA 3 
 

MEMBRI EFFETTIVI 

TERNA 4 
 

MEMBRI EFFETTIVI 

TERNA 5 
 

MEMBRI SUPPLENTI 
 

UNI VE 
1) EGITTO CHIARA 1) BIASIOLO BARBARA 1) COVALLERO SARA 

2) ZANELLA CHIARA 2) MACERIA GIANCARLO 2) DE PRA MARCELLA 

3) BERTELLI MIRKA 3) MARCON PATRIZIA 3) SARTOREL RICCARDO 
 

UNI PD 

1) BOSCOLO FIORE 
MICHELA 

1) GIULIARI ALBERTO 1) SCARPI CARLA 

2) OLETTO SERENELLA 2) GOFFO GIORGIA 2) RIGONI ANTONELLA 

3) CAMPESATO 
VALENTINA 

3) SACCHETTO 
STEFANIA 

3) DILIBERTI MARCO 



 
 

UNI VR 

1) VERRENGIA MARIA 
LETIZIA 

1) OMERI MICHELA 1) PAVANELLO NADIA 

2) BERTELLI ALESSANDRA 2)TROVATO MARIA 
CONCETTA 

2) ZAMPERETTI FRANCESCA 

3) CIMAN MONICA 3) SASSI ROBERTO 3) VENTURINI DANIELE 

 
RITENUTO opportuno approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la graduatoria 
di cui sopra; 

 
DELIBERA 

 
con voti favorevoli: QUINDICI, contrari: NESSUNO, astenuti: NESSUNO 

 
1. di prendere atto delle terne dei candidati a Commissario per gli Esami di Stato, 

anno 2020, così dettagliato: 
 

TERNA 3 
 

MEMBRI EFFETTIVI 

TERNA 4 
 

MEMBRI EFFETTIVI 

TERNA 5 
 

MEMBRI SUPPLENTI 
 

UNI VE 
4) EGITTO CHIARA 4) BIASIOLO BARBARA 4) COVALLERO SARA 

5) ZANELLA CHIARA 5) MACERIA GIANCARLO 5) DE PRA MARCELLA 

6) BERTELLI MIRKA 6) MARCON PATRIZIA 6) SARTOREL RICCARDO 
 

UNI PD 

4) BOSCOLO FIORE 
MICHELA 

4) GIULIARI ALBERTO 4) SCARPI CARLA 

5) OLETTO SERENELLA 5) GOFFO GIORGIA 5) RIGONI ANTONELLA 

6) CAMPESATO 
VALENTINA 

6) SACCHETTO 
STEFANIA 

6) DILIBERTI MARCO 

 

UNI VR 

1) VERRENGIA MARIA 
LETIZIA 

1) OMERI MICHELA 1) PAVANELLO NADIA 

2) BERTELLI ALESSANDRA 2)TROVATO MARIA 
CONCETTA 

2) ZAMPERETTI FRANCESCA 

3) CIMAN MONICA 3) SASSI ROBERTO 3) VENTURINI DANIELE 

 
 

2. di prendere atto, nei modi richiesti e nei tempi previsti, che si è provveduto 
all’immissione delle terne nel sistema CINECA, dei nominativi dei Commissari 
facenti parte delle Commissioni esaminatrici per gli Esami di Stato, sia per quanto 
riguarda i membri docenti che per gli Assistenti Sociali; 
 

3. di dare immediata esecutività alla presente Deliberazione. 
 



 
 
Si demanda alla Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
Il presente atto è costituito da 3 (tre) pagine. 
 
 
 
 

Il Segretario 
 

Ass. Soc. Dott.ssa SIGNORETTO Stefania 

Il Presidente 
 

Ass. Soc. Dott.ssa ZAMBELLO Mirella 
                                                                         


